
 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 2023/2024 - JARO 

Datum Čas  Událost 
do 31. 3. 2024 Žák odevzdá vlastní seznam literárních děl pro MZ jaro 2022 prostřednictvím 

vyučujících ČJL1 
do 31. 3. 2024 Podání žádosti o nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka dle §81 odst. 7 

školského zákona a § 19 vyhlášky č. 177/2009 Sb.2 
2. 4. 2024 8:00 Písemná práce z českého jazyka a literatury3 
10. 4. 2024 8:00 Písemná práce z anglického jazyka4 
2. 5. 2024 8:00 Didaktický test z matematiky5 
2. 5. 2024 13:30 Didaktický test z anglického jazyka6 
3. 5. 2024 8:00 Didaktický test z českého jazyka a literatury7 
15. 5. 2024 Zpřístupnění výsledků didaktických testů ředitelce školy 
13. – 17. 5. 2024 Volno k přípravě na maturitní zkoušku 
 

Datum Čas Obor Událost 
9. 4. 2024 9:00 – 

14:00 

Grafický 
design 

Odevzdání MP8 vedoucímu práce 

11. 4. 2024 8:00 Písemná maturitní zkouška TZOP9 
2. 5. 2024 9:00 – 

11:00 
Převzetí posudků MP8dle pokynů na webových stránkách školy 

20. 5. 2024 8:00 – 
12:00 

Instalace MP6 dle dalších pokynů vedoucího práce 

 

5. 4. 2024 12:00 

Design 
keramiky a 
porcelánu 

Písemná maturitní zkouška TZOP9 
12. 4. 2024 9:00 – 

12:00 
Odevzdání MP8 vedoucímu práce 

Den před vlastními 
ústními zkouškami 

 Instalace MP8dle dalších pokynů vedoucího práce 

2. 5. 2024 9:00 – 
11:00 

Převzetí posudků MP8 dle pokynů na webových stránkách školy 

 

10. 4. 2024 9:00 – 
12:00 

Oděvní 
design 

Odevzdání MP8 vedoucímu práce 

5. 4. 2024 12:00 Písemná maturitní zkouška TZOP9 
2. 5. 2024 9:00 – 

11:00 
Převzetí posudků MP8dle pokynů na webových stránkách školy 

27. 5. 2024 8:00 – 
11:00 

Instalace MP8dle dalších pokynů vedoucího práce 

 

5. 4. 2024 12:00 

Design skla 

Písemná maturitní zkouška TZOP9 
11. 4. 2024 10:00 – 

12:00 
Odevzdání MP8 vedoucímu práce 

Den před vlastními 
ústními zkouškami 

 Instalace MP8dle dalších pokynů vedoucího práce 

2. 5. 2024 9:00 – 
11:00 

Převzetí posudků MP8 dle pokynů na webových stránkách školy 

                                                             
1 Seznam literárních děl zůstává stejný i pro opravné a náhradní termíny. 
2 K žádosti je nutné doložit certifikát dokazující absolvování zkoušky 
3 Doba trvání u intaktních žáků je 110 minut, minimální rozsah je 250 slov, povolenou pomůckou jsou Pravidla českého 
pravopisu, která musejí být v předstihu překontrolována kvůli nevhodným částem obsahu 
4 Doba trvání u intaktních žáků je 60 minut, minimální rozsah obou textů dohromady je 200 slov, povolenou pomůckou je česko-
anglický / anglicko-český slovník, který musí být v předstihu překontrolován kvůli nevhodným částem obsahu 
5 Doba trvání u intaktních žáků je 135 minut. 
6 Doba trvání u intaktních žáků je 110 minut. 
7 Doba trvání u intaktních žáků je 85 minut. 
8 Maturitní práce 
9 Teoretická zkouška z odborných předmětů, doba trvání testu pro intaktní žáky je 75 minut. 



 

11. 4. 2024 8:00 
Užitá 

fotografie a 
média 

Písemná maturitní zkouška TZOP9 
14. 4. 2022 8:00 – 

11:00 
Odevzdání MP8 vedoucímu práce v učebně F1 

2. 5. 2022 9:00 – 
11:00 

Převzetí posudků MP8dle pokynů na webových stránkách školy 
 

 

19. 4. 2024 8:00 – 
13:00 Aplikovaná 

chemie 

Praktická maturitní zkouška10  

9. 4. 2024 8:00 Písemná maturitní zkouška CH11 
 

2. 4. 2024 10:25 – 
10:45 Ekologie a 

životní 
prostředí 

Odevzdání MP8 vedoucímu práce 

9. 4. 2024 8:00 Písemná zkouška B12  
2. 5. 2024 9:00 – 

11:00 
Převzetí posudků MP8dle pokynů na webových stránkách školy 

 

Datum Třída Událost 
20. – 24. 5. 2024 ACE4 

Ústní maturitní zkoušky 20. – 24. 5. 2024 GF4 
27. – 31. 5. 2024 OKS4 
 

Datum Událost 
do 25. 6. 2024 Termín podání přihlášky - maturitní zkoušky pro podzimní zkušební období 
 

Žák přestává být žákem školy:  

- Pokud úspěšně vykonal všechny části maturitní zkoušky dnem následujícím po dni, kdy konal poslední 
zkoušku. 

- V ostatních případech 30. 6. 2024 

 

 

 

Dne 12. 2. 2024      ________________________________________ 

        Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA 
         ředitelka školy 

                                                             
10 Doba trvání u intaktních žáků je 300 minut.  
11 Chemie, doba trvání u intaktních žáků je 75 minut. 
12 Biologie, doba trvání u intaktních žáků je 75 minut. 


